3

  ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»____________ 2021 года                                                       № ______

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.11.2015 №1268 «О Порядке формирования

резерва управленческих кадров для замещения

целевых управленческих должностей муниципальной

службы в Администрации города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.11.2015 №1268 «О Порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                     М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от «____» ___________2021 года №________

Изменения в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 17.11.2015 №1268 «О порядке формирования  резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы в Администрации
города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)
Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.11.2015 №1268 «О порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:

1.1. В нумерационном заголовке  слово «должностей» заменить словами «целевых управленческих должностей».

1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Подготовка и личностно-профессиональное развитие муниципальных служащих, включенных  в резерв управленческих  кадров, осуществляется в рамках дополнительного профессионального  образования. Подготовка
и личностно-профессиональное развитие граждан, включенных в резерв управленческих кадров, не являющихся  муниципальными служащими администрации города Ханты-Мансийска, осуществляется за счет собственных средств и (или) может быть предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы развития муниципальной службы
в городе Ханты-Мансийске.».

1.3. В абзаце девятом пункта 14 слово «пунктами» заменить словом «частями».
2. В приложении 2 к постановлению:

2.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Право на участие в Конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств – участники международных договоров Российской Федерации, в соответствии
с которыми иностранные граждане имеют право находиться
на муниципальной службе, отвечающие установленным законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о муниципальной службе квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска, для замещения которых формируется резерв.».
2.2. Подпункт 6 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«6) документы воинского учета – для граждан, пребывающих
в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу».